
Vær med til at 
plante ny skov
Køb træer til nye folkeskove og vær 
med til at sikre rent drikkevand, mindre 
CO2 og rekreative områder til gavn for 
natur, dyr og mennesker.



Træernes positive naturpåvirkning
Sikring af rent drikkevand
Under 1 % af jordens vandressourcer er drikkeklart ferskvand og 
i Danmark alene lukkes over 100 boringer hvert år på grund af 
menneskeskabt forurening. Plantet over grundvandsressourcer på 
kommunal jord vil skovene effektivt beskytte vandet mod forurening.

Renere luft med effektiv reduktion af CO2
Et hugstmodent træ lagrer i snit 5 tons CO2. Til sammenligning udleder  
vi danskere ca. 12 tons CO2 om året, og 1 ton CO2 svarer til udslippet 
fra 430 liter benzin. Ved at plante nye skove vil vi kunne lagre en 
større mængde CO2 og dermed gøre luften omkring os renere.
 
Skabelse af nye rekreative områder 
Med p-pladser og stisystemer vil de nye folkeskove ikke kun komme 
dyrelivet til gode. Skovene plantes nær byerne, så lokale beboere har 
nem adgang til en forfriskende tur ud i det grønne. 

Klimasikring af byer 
Skove kan optage store mængder regnvand. 
Nye skovområder vil derfor kunne nedsætte 
behovet for kloakering og beskyttelse mod 
voldsomme regnskyl og stigende vandstand.

Hvorfor en fælles indsats for nye skove?
”Naturen viser med klimaændrende signaler, at den har brug for hjælp. 
Vi er i en tid, hvor der er brug for, at naturens hjælpende kraft øges 
markant. Plantning af træer er en simpel løsning med eksponentiel 
faktor. Plantet på kommunal jord over grundvandsressourcer hjælper 
træerne bedst muligt. Et simpelt tiltag, der imødekommer forskellen 
vi i fællesskab kan gøre - til gavn for naturens kraft og til glæde for os 
selv, vores børn og kommende generationer.”

Kim Nielsen & Lars Heiselberg Jensen, stiftere



Dit bidrag gør en forskel
Som privatperson kan du bidrage ved at købe mindst 4 træer for i alt 
76 kr. Som tak modtager du et diplom på e-mail som bevis for dine 
købte træer med angivelse af, hvor mange træer, du har købt. 

Virksomheder og andre organisationer/foreninger kan bidrage med 
beløb fra 950 kr. inkl. moms svarende til 50 træer á 19 kr. Afhængig 
af mængden af købte træer får du certifikat til dokumentation, bliver 
nævnt på folkeskoven.dk med navn, logo og omtale og får et ”Vi 
planter”-logo til jeres egen hjemmeside.

Besøg os på folkeskoven.dk for at læse mere og købe træer. Du kan 
også gå ind i én af Folkesparekassens afdelinger. Her får du diplom 
eller klistermærke med hjem med det samme, når du køber træer.

Skal din bil være CO2 Neutral+ ?
Planter du 21 træer årligt som bilejer, eller som varevognsejer  
50 træer årligt, gør du driften af din bil/varevogn CO2 Neutral+.

CO2 Neutral+ er en grøn løsning, hvor det antal plantede træer, du 
køber, med tiden fjerner mere CO2 fra luften, end du udleder. Træerne 
hjælper samtidig til rent drikkevand og rekreativ skov. Gå forrest og 
skab dine egne Positive Natur Påvirkninger.

Du får et klistermærke som dette til din bil eller varevogn, når du 
køber træer og bliver CO2 Neutral+. 

Pris for bil:  kr. 399 for 21 træer inkl. mærke (5 x 19 cm)
Pris for varevogn:  kr. 950 for 50 træer inkl. mærke (8 x 26 cm)

Socialøkonomisk virksomhed
Growing Trees Network er en socialøkonomisk virksomhed.  
Det betyder, at:

• højest 20 % af indtægterne går til administration.  
En procentsats vi aktivt kæmper for at få ned under 6%.

• en medarbejder højest kan opretholde en årlig bruttoløn på  
kr. 360.000 + sociale ydelser. Beløbet indeksreguleres årligt.

• et kommende overskud placeres i en fond, hvis almennyttige 
formål er plantning af flest mulige træer i Danmark.

• alle indskud indsættes på en konto i Folkesparekassen, hvorfra 
der kun kan hæves 20 % af salget i den pågældende måned til 
dækning af administrationsomkostninger.

• vi har 100 % gennemsigtighed i vores aktiviteter, hvorfor 
regnskab og lignende vil være offentligt tilgængelige.



Køb og plantning af træer
Købspris pr. træ:  kr. 19,00 inkl. moms
Tilskud til kommunen pr. træ: kr. 15,20 inkl. moms

Beløbet indbetales på en konto i Folkesparekassen, der er sikret, så 
tilskuddet til kommunerne for købte træer fastlåses indtil udbetaling.

Danskernes køb af træer via Growing Trees Network finansierer:

• Klargøring af jord og tilplantning af skovområde  
(ca. 4.000 træer pr. hektar)

• Stier og P-plads, så skovene kan bruges rekreativt
• Eventuel hegning
• 3 års etableringspleje med genplantning af udgåede træer

Kommunen står for planlægning og anlæggelse af skoven og har 
ansvaret for den fremtidige vedligeholdelse. Når skovene er anlagt, 
pålægges de fredsskovspligt i henhold til Skovloven, hvilket sikrer 
offentlig adgang. 

Læs mere om plantning af folkeskove og køb træer på folkeskoven.dk 
eller scan koden herunder og besøg os på Facebook.

Mission
Growing Trees Network gør det muligt for borgere, 
foreninger, fonde, organisationer og virksomheder, 
at bidrage til rejsning af ny fredsskov i Danmark.
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